
Uchwała Nr XXVII/245/01 

Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 29 czerwca 2001 roku 

   

 

w sprawie odwołania ze stanowiska Dyrektora Muzeum Piśmiennictwa i 

Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie 

 

Na podstawie art. 9 ust.1 i art. 12 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. Nr 91, poz. 578 z późniejszymi zmianami) oraz § 14 ust. 2 Statutu 

Powiatu Wejherowskiego (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego Nr 16 z 1999 roku, poz. 53, Nr 62 z 

2000 roku, poz. 387) 

 

Rada Powiatu Wejherowskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Rada Powiatu Wejherowskiego doceniając dotychczasowy, znaczący wkład 

pracy Pana Bogusława Brezy, jako Dyrektora Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki 

Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie zobowiązuje Starostę i Zarząd Powiatu 

do ponownej, szczegółowej analizy słuszności dokonanego odwołania i 

rozważenia cofnięcia tego odwołania, połączonego z przywróceniem Pana 

Bogusława Brezy na stanowisko Dyrektora Muzeum. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

 

 

 Rada Powiatu Wejherowskiego z dużą troską i obawą o dalszy rozwój 

Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie 

przyjęła wiadomość o odwołaniu przez Zarząd Powiatu Pana Bogusława Brezy 

ze stanowiska Dyrektora tej placówki. 

 Rada Powiatu docenia znaczący wkład pracy Pana Bogusława Brezy w 

rozwój Muzeum, które pod Jego kierownictwem zdobyło pozycję wiodącej 

placówki kulturalnej w regionie gdańskim, propagującej dziedzictwo i kulturę 

kaszubsko-pomorską. Taka pozytywna ocena dotychczasowej pracy Pana 

Bogusława Brezy znalazła potwierdzenie w napływających licznie apelach i 

protestach znaczących działaczy kultury oraz instytucji kultury z całego kraju. 

Decyzja Zarządu Powiatu o odwołaniu Pana Bogusława Brezy ze stanowiska 

Dyrektora Muzeum powoduje, że Rada Powiatu Wejherowskiego uznała za 

konieczne zobowiązanie niniejszą uchwałą Pana Starosty i Zarządu Powiatu do 

ponownego rozważenia słuszności swojej decyzji o odwołaniu Pana Bogusława 

Brezy. 

 Projekt uchwały przedłożył Klub Radnych Unii Wolności. 

 

 

 

Przewodniczący Klubu UW 

Dariusz Rytczak 


